Indicação n. 082/2021 - Gab. Ver. Maryanne Mattos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

      A Vereadora que esta subscreve, vem por meio deste, na forma regimental, solicitar que Vossa
Excelência possa encaminhar o expediente ao Chefe do Poder Executivo indicando que esse oficie à
Secretaria Municipal do Meio Ambiente, mais especificamente à Floram - Fundação Municipal do Meio
Ambiente de Florianópolis, e também à Secretaria Municipal de Infraestrutura, para que seja verificada a
situação em torno da Lagoa da Chica, bairro Campeche, Florianópolis.

JUSTIFICATIVA

      Recebi esta demanda dos moradores, relatando a falta de manutenção ao entorno da Lagoa da Chica, os
mesmos relatam que em algumas partes do deck de madeira estão quebrados, lixeiras em péssimo estado e o
mato está tomando conta da área.

      Pedimos que os problemas acima citados sejam averiguados e as devidas providências tomadas, com o
intuito que esse espaço público continue um lugar de lazer para moradores e visitantes.

       Deste modo, se justifica a extrema importância desta Indicação.

       Certa de vossa especial atenção nesta indicação, que tem como objetivo o bem estar e a segurança dos
munícipes da nossa cidade, renovo protestos de elevada estima e consideração.

 Florianópolis, em 27 de julho de 2021.

Maryanne Mattos.

Vereadora PL/SC.

509-9729-2021

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS

Gabinete Ver. Maryanne Mattos

Gabinete Ver. Maryanne Mattos
Rua Anita Garibaldi, n° 35 - Centro - Florianópolis - SC

[depto.descricao]
Tag de Autenticação: ba01e5778bfe7b24facb228089be19a5

Autenticar em: https://paperlessgov-editor.cmf.sc.gov.br/autenticar